
  

 



Panteří drápek  9. číslo  -  březen 2015 

Strana 2 

 

Úvodní slovo 

Vážení rodiče, posíláme Vám další číslo Panteřího drápku - časopisu o dění v oddíle nejen 

pro rodiče. Jaro je pomalu tu, a proto už pomalu začínáme s přípravou letošního letního tábora. Jak 

jsme již avizovali, letos se chystáme poprvé tábořit s celým oddílem na našem novém tábořišti 

v Dolním Radíkově. Část tohoto vydání je proto věnovaná také tomuto tématu. Jako vždy najdete 

v tomto čísle také nejnovější aktuality o oddíle a středisku, nechybí také rubrika „Z našich akcí“ a 

pozvánky na blížící se akce. Mezi nimi bych rád vypíchl předtáborovou informativní schůzku 

určenou Vám rodičům. Přejeme Vám příjemné čtení. 
 

Petr Kotásek – vedoucí oddílu 

 

ODDÍLOVÉ AKTUALITY 

Plány akcí na 2. Pololetí 
Koncem února kluci obdrželi plány akcí na druhé pololetí tohoto školního roku. Termíny 

zde uvedené by se neměli měnit. Budeme rádi, když si termíny akcí zapíšete a umožníte vašim 

dětem účast na co nejvíc akcí. Plány akcí naleznete na straně 8 a 9. Ke stažení jsou také na našich 

webových stránkách http://panteri.skauting.cz. 

 

Předtáborová informativní schůzka 

 V pondělí 30. 3. 2015 Vás od 18:30 zveme do klubovny na předtáborovou informativní 

schůzku. Pozvánku najdete na straně 10. Účast doporučujeme zejména Vám, kteří zvažujete účast 

Vašeho syna na letošním táboře. Informace k táboru samozřejmě pošleme posléze i elektronickou 

formou.  

  

STŘEDISKOVÉ AKTUALITY 

Změna oficiálního názvu Junáku a střediska 
Od 1. 4. 2015 dochází ke změně názvu naší organizace. Při této příležitosti mění svůj 

název také naše středisko, včetně změny adresy.  

 

Nový název střediska: 

Junák - český skaut, středisko Vrbovec Brno, z. s. 

Sedla 2, 642 00 Brno 

 

 

Příměstské tábory 2015 
Naše středisko se rozhodlo letos 

poprvé uspořádat kromě tradičních táborů 

pro členy jednotlivých oddílů také 

příměstské tábory, které jsou otevřené 

všem dětem ve věku od 5 do 12let. Tábory 

se budou konat v okolí naší klubovny ve 

třech termínech:  
 

7. – 10. 7, 13. – 17.7 a 20. – 24.7.  

 

Více informací naleznete na: http://www.vrbovec.skauting.cz/primestsketabory/ 
 

 

http://panteri.skauting.cz/
http://www.vrbovec.skauting.cz/primestsketabory/


Panteří drápek  9. číslo  -  březen 2015 

Strana 3 

 

TÁBOR – Letos na novém místě 

Konkrétní informace k letošnímu táboru ještě dáváme dohromady a obdržíte je buď na 

předtáborové schůzce nebo je posléze zašleme emailem. Už teď bychom rádi upozornili na 

několik základních informací a současně požádali o pomoc při vybavování našeho nového 

tábořiště. 

 

Informace k táboru 
 Termín: 25. 7. – 8. 8. 2015 

 Místo: tábořiště u obce Dolní Radíkov (Český Rudolec, Jihočeský kraj)  

 Podmínky účasti 

o nasbírat v průběhu roku alespoň 200 bodů a mít max. 6 neomluv.  

tabulka s aktuálním bodováním 

 

o každé vlče musí mít slovní souhlas vedoucího vlčat, potvrzující jeho schopnosti a 

„vyspělost“, potřebné k absolvování tábora 

 

o klukům, kteří by chtěli jet letos na tábor poprvé, doporučujeme zúčastnit se 

květnového vícedenního výletu. 

 

Osada Panterů 2015 
Je akce, určená skautům od 14let. Její hlavní náplní bude stavba a příprava tábora na 

novém tábořišti. Osada se uskuteční v termínu od pondělí 20. 7. 2015. V sobotu po příjezdu 

ostatních plynule přejde v tábor. 

  

Kola na táboře 
Na rozdíl od minulých let letos neplánujeme využít kola na táboře. Z toho důvodu se 

proto neuskuteční každoroční dvoudenní cyklistický výlet skautů z Brna na tábor.  

 

 

 

 

  

http://panteri.skauting.cz/admin/stats.php


Panteří drápek  9. číslo  -  březen 2015 

Strana 4 

Tábořiště 

Jak jsme již avizovali, letošní letní tábor se uskuteční na 

jiném místě než v minulých letech. Novému tábořišti, které 

se nachází jen asi 500m od toho dosavadního říkáme 

„Osada“. Louka, která je v našem vlastnictví se nachází se 

v katastru obce Dolní Radíkov v České Kanadě. Její 

drobnou nevýhodou je absence pevné stavby, kterou nám 

bohužel úřady nepovolí postavit. Tábořit proto budeme, jak 

se říká „na zelené louce“. I z toho důvodu jsme letos 

přistoupili k investici do skladovacího prostoru v blízkém 

okolí. 

Hlavní zázemí našeho nového tábořiště bude tvořit vojenský stan, který nákupem prodlužovacího 

dílu plánujeme rozšířit, mobilní dřevěná konstrukce kuchyně a v neposlední řadě tradiční stany 

tee-pee. K naprosto bezproblémovému chodu tábora nám zbývá zajistit několik dílčích věcí. 

Abychom nemuseli kupovat některé části potřebného vybavení jako nové, obracíme se Vás 

s prosbou, zda by někdo z vás či Vašich známých neměl náhodou k dispozici použité a 

nepotřebné vybavení, které by nám byl ochoten darovat. 

 

Poptáváme: 

 

 ohřívač vody na dřevo nazývaný jako „lázeňská kamna“  

 

 

 

 

 

 dvoukolák nebo jiný podobný vozík, který by umožnil přepravu 

barelů na vodu 

 

 

 

 kotlinu na ohřev teplé vody, ohřívač na vodu nazývaný „brutar“ či 

podobné zařízení. 

 

 

 

 velké starší hrnce 

 

 drobné starší nádobí – vařečky, naběračky… 

 

Pokud byste mohli některou z námi poptávaných věcí nabídnout, kontaktujte nás prosím emailem 

na: panteri@skaut.cz. Předem velmi děkujeme. 

 

mailto:panteri@skaut.cz


Panteří drápek  9. číslo  -  březen 2015 

Strana 5 

Pro zajímavost 

Rekapitulace registrace 

Začátkem kalendářního roku proběhla každoroční registrace členů oddílu. Kromě 

zaplacení a odvedení členského příspěvku na vyšší organizační jednotky se aktualizují seznamy 

členů v databázovém systému Junáka - skautISu. Díky němu máme také přehled o tom jak na 

tom náš oddíl je pokud jde o vývoj členské základny.  

 

Jak je vidět z grafu, počet členů v našem oddíle v letošním roce narostl na více než 60 

členů. To je dáno především velkým zájmem o náš oddíl, který se projevil při náboru vlčat loni 

v září. Bohužel i přesto jsme museli několik zájemců odmítnout. Kapacita oddílu totiž není 

neomezená. I z toho důvodu zvažujeme od příštího roku rozšíření počtu schůzek vlčat na dvě. O 

případných změnách Vás samozřejmě budeme včas informovat. K počtu roverů a vedoucích je 

potřeba říci, že řada roverů už fakticky v oddíle nepůsobí, oddíl však nadále podporují. 

 

Časopisy 

V rámci členského poplatku si většina kluků objednala časopis. O který časopis vlastně 

jde? Junák vydává pro své členy tzv. spolkové časopisy. Pro vlčata je to časopis Světýlko, pro 

skauty časopis Skaut. 

 

Všem, kteří si ho v rámci registrace předplatili, pravděpodobně již dorazilo do schránky 

únorové číslo. Pokud se tak náhodou nestalo, kontaktujete nás, pokusíme se zajistit náhradu.  

 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počet členů v průběhu let v jednotlivých kategoriích

Roveři a
vedoucí

Skauti

Vlčata

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Poměr dětí s časopisem a bez 
časopisu

S časopisem Bez časopisu



Panteří drápek  9. číslo  -  březen 2015 

Strana 6 

 

Z UPLYNULÝCH AKCÍ 

 

Zimní výlet na Holštejn 

Šalinou, vlakem a plným autobusem jsme se dopravili z konečné Ečerova až do Sloupu. 

Po kluzké cestě jsme došli do obce Šošůvka. Tam jsme poobědvali u vyhlídky. Na 

zasněžením poli jsme si pak zahráli hru na bankéře, kteří chytali v kruzích zloděje, jejichž úkolem 

bylo ukrást peníze z banky. Pokračovali jsme po červené turistické značce směrem do Holštejna. 

U stejnojmenné obce se nachází zřícenina, pod kterou je jeskyně Hladomorna. Do jeskyně jsme se 

šli podívat, protože jsme měli s sebou baterky. Potom jsme pokračovali lesem kolem potoka Bílá 

voda, která však záhadně zmizel mezi skalami. U rozc. Kalvodův kříž byl čas na svačinu a také na 

další hru. Byla to honička po vyšlapaných cestičkách. Pak už nám zbývala jen cesta do Ostrova u 

Macochy, kde jsme nasedli do autobusu, který nás dovezl do Blanska, odkud jsme vlakem dojeli 

do Brna. 

 

 

Jaráky s Poštolkami 
 

Na již téměř tradiční akci o jarních prázdninách vyrazili naši skauti spolu s oddílem 

skautek – Poštolek na skautskou základnu Strážná u Lelekovic. Hlavním tématem akce byl 

tentokrát seriál „Byl jednou jeden život“. To znamená, že velká spousta programů byla věnována 

zdravovědě, první pomoci a řešení krizových situací. Kluci i holky se naučili ošetřovat různá 

zranění a to i zábavnou formou. Na programu jarních prázdnin byl také výlet na Babí Lom, hry 

jako ufobal a další sportovní aktivity. Po večerech jsme hráli deskové hry, zpívali písničky a 

především nechyběl také taneční večer. I přes nižší účast ze strany Poštolek se akce velmi povedla. 



Panteří drápek  9. číslo  -  březen 2015 

Strana 7 

 

 

Hra po Brně 
 

Začátkem března proběhla v ulicích brněnských Žabovřesk letošní Hra po Brně. Děti z celého 

střediska byly na začátku seznámeny se zásadní otázkou: Je země hranatá, placatá nebo špičatá? 

Abychom to zjistili, rozdělili jsme se podle národností do tří výzkumných týmům, jejichž úkolem 

bylo sestavit raketoplán, který bude schopný vyletět do vesmíru a pořídit fotografii Země. 

Jednotlivé součástky rakety mohly týmy nakupovat za dolary, které vydělávali luštěním šifer 

hledáním odpovědí na otázky v ulicích nebo hledáním ukrytých skleniček. Při tom bylo potřeba 

se chovat obezřetně, protože na území cizího státu jsme mohli být chyceni soupeřícími 

skupinkami. Téměř všem týmům se podařilo sestavit celou raketu a tak mohl náš hlavní technik 

odpálit skutečnou raketu, která ovšem k velkému pobavení přihlížejících zůstala zaklíněna 

v koruně stromu. 

 

  



Panteří drápek  9. číslo  -  březen 2015 

Strana 8 

 

Panteři – 35. oddíl vlčat a skautů Brno 

Plán akcí II. Pololetí 2014/15 - vlčata 

Každý týden schůzka – středa 16:30 - 18:30 

 

Únor  vedoucí akce 
 

7. 2 Celooddílový zimní výlet  Petr 
 - jednodenní akce do okolí Brna s celým oddílem 

 

Březen   
 

7. 3 Hra po Brně  Vojta K. 
 - středisková hra v některé z částí Brna 

21. 3 Deskové hry v klubovně Vojta K. 
 - dopolední akce 

30. 3 Předtáborové setkání pro rodiče Petr 
 - informativní schůzka o letním táboře určena především rodičům 
 

Duben 
 

11. 4 Výlet vlčat Jirka 

 - jednodenní akce 

 

Květen 
 

7. – 10. 5  Oddílový vícedenní výlet Petr 

 - vícedenní akce mimo Brno pro celý oddíl 

25. 5  Skautská mše  

 - mše na poděkování za uplynulý skautský rok 

30. 5 Akce se Šídly Vojta K. 

 - půldenní akce se světluškami z našeho střediska 

 

Červen  
 

20. 6  Závěrečný oddílový výlet Jeňour 

 - akce do okolí Brna pro skauty a vlčata 

 

Červenec / Srpen 
 

25. 7 – 8. 8 Tábor Dolní Radíkov Petr 
 - 15-ti denní letní tábor v České Kanadě    

 

Kontakty: 
 

Vůdce oddílu:  Petr Kotásek, 739 851 064, panteri@skaut.cz 

Hl. vedoucí vlčat:  Vojtěch Klement, 720 470 011, vklement@centrum.cz 

Vedoucí vlčat:  Jiří Bareš, 608 565 211, baresjirka@centrum.cz 

 Jindřich Froněk, 721 629 902, jindrafronek@seznam.cz 

Tomáš Lamparter (Elly), 732 703 745, t.lam@seznam.cz 

David Holický 

Jakub Holuša 
 

Oddílové stránky: http://panteri.skauting.cz 

Oddílová nástěnka: na budce DPMB - konečná tramvaje Ečerova 

mailto:vklement@centrum.cz
mailto:vklement@centrum.cz
mailto:baresjirka@centrum.cz
mailto:jindrafronek@seznam.cz


Panteří drápek  9. číslo  -  březen 2015 

Strana 9 

 

Panteři – 35. oddíl vlčat a skautů Brno 

Plán akcí II. Pololetí 2014/15 - skauti 

Každý týden schůzka – čtvrtek 17:00 - 19:15, ob týden družinová 

 

Únor  vedoucí akce 
 

7. 2 Celooddílový zimní výlet  Petr 
 - jednodenní akce do okolí Brna s celým oddílem 

 

20. – 24. 2 Jarní Robinsonáda – Vícedenní výlet s Poštolkami  Jeňour 
 - vícedenní akce o jarních prázdninách s oddílem skautek 

 

Březen   
 

7. 3 Hra po Brně  Vojta K. 
 - středisková hra v některé z částí Brna 

 

30. 3 Předtáborové setkání pro rodiče Petr 
 - informativní schůzka o letním táboře určena především rodičům 
  

Duben 
 

11. 4 Tábornická výprava Jeňour 
 - Celodenní akce v Brně zaměřená na tábornické stavební dovednosti 

 

25.4 Výlet na kolech Jeňour 
 - jednodenní výlet na kolech 
 

Květen 
 

7. – 10. 5  Oddílový vícedenní výlet Petr 

 - vícedenní akce mimo Brno pro celý oddíl 
 

16. 5  Svojsíkův závod Vojta J. 

 - okrskové kolo celorepublikového závodu 
  

25. 5  Skautská mše  

 - mše na poděkování za uplynulý skautský rok 
 

Červen  
 

6. 6  Přespání skautů Radek 

 - akce v okolí Brna od pátečního odpoledne do sobotního odpoledne 
 

20. 6  Závěrečný oddílový výlet Jeňour 

 - akce do okolí Brna pro skauty a vlčata 
 

Červenec / Srpen 
 

25. 7 – 8. 8 Tábor Dolní Radíkov Petr 
 - 15-ti denní letní tábor v České Kanadě    
 

Kontakty: 
 

Vůdce oddílu:  Petr Kotásek, 739 851 064, panteri@skaut.cz 

Hl. vedoucí skautů:  Jan Bareš (Jeňour), 777 567 742, janbaress@gmail.com 

Vedoucí skautů:  Radek Jančík, 608 437 221, jancikradek@centrum.cz 

 Vojtěch Juránek, 774 970 219, juranek.v@seznam.cz 

Oddílové stránky: http://panteri.skauting.cz 

Oddílová nástěnka: na budce DPMB konečná tramvaje Ečerova 

mailto:panteri@skaut.cz
mailto:janbaress@gmail.com
mailto:jancikradek@centrum.cz
mailto:juranek.v@seznam.cz
http://panteri.skauting.cz/


Panteří drápek  9. číslo  -  březen 2015 

Strana 10 

 

 

 

POZVÁNKY NA AKCE: 
 

 

 

SRDEČNĚ ZVEME VŠECHNY ČLENY A JEJICH RODIČE NA 

PŘEDTÁBOROVOU SCHŮZKU 

která se uskuteční 

v pondělí 30. 3. 2015 od 18:30 v klubovně na Vrbovecké 2 

Na programu budou zejména informace o táboře spojené 

s rozdáním přihlášek a promítání fotek z uplynulých akcí. 

Prostor bude i na vaše dotazy nejen k táboru. 

TĚŠÍME SE NA VÁS. Za PANTERY Petr 

 

 
Časopis o dění v oddíle, nejen pro rodiče 
 

vydává: 35. oddíl vlčat a skautů a roverů PANTEŘI Brno 

web: www.panteri.skauting.cz/casopisy.php; e-mail: panteri@skaut.cz 

šéfredaktor: Petr Kotásek; redakční rada: Vojtěch Klement, Jan Bareš 

distribuce tohoto čísla od 22. 3. 2015 

 


